PAGE
2

                                                [image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 26.11.2025                                                                                                                № 222
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 26.09.2018 № 203 «Об утверждении Порядка формирования предложений по расходованию средств бюджета муниципального образования «Город Калуга» депутатами Городской Думы города Калуги, избранными в составе списка кандидатов политической партии»

В соответствии с постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга», ст. 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области Дума городского округа города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Калуги от 26.09.2018 № 203           «Об утверждении Порядка формирования предложений по расходованию средств бюджета муниципального образования «Город Калуга» депутатами Городской Думы города Калуги, избранными в составе списка кандидатов политической партии» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В названии и далее по тексту решения слова «Городская Дума города Калуги» в соответствующих падежах заменить словами «Дума городского округа города Калуги» в соответствующих падежах.

1.2. В названии и далее по тексту решения слова «муниципальное образование «Город Калуга» в соответствующих падежах заменить словами «городской округ города Калуги Калужской области» в соответствующих падежах.

1.3. В пункте 3 приложения № 1 Порядка формирования предложений по расходованию средств бюджета муниципального образования «Город Калуга» депутатами Городской Думы города Калуги, избранными в составе списка кандидатов политической партии (далее – Порядок) слова «Городская Управа города Калуги» заменить словами «администрация городского округа города Калуги», слова «, но не позднее 1 сентября текущего года,» исключить.

1.4. В пункте 6 приложения № 1 Порядка слова «не позднее 15 сентября текущего года» исключить.

1.5. Пункт 8 приложения № 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Председатель рабочей группы избирается из ее состава большинством голосов от присутствующих на заседании членов рабочей группы. Иные вопросы деятельности рабочей группы определяются ею самостоятельно.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы городского округа города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Глава городского округа

города Калуги Калужской области

                         Д.А. Денисов